site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 032/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja oficiada o Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente seja realocada a feira do Produtor Rural para a Praça Santos Pinto, enquanto

o espaço de utilização da feira esteja em reformas.

Roca Sales, 30 de outubro de 2023.

Jaquisele dos Santos                    Nelson Vasconcelos Salvador

Vereadora                                                   Vereador

Antonio Valesan

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                               Somos sabedores que nosso município foi atingido pelo

Ciclone Extratropical, o mesmo causou uma grande inundação na cidade, dessa forma o

local que a feira do Produtor Rural estava implementada também foi completamento

destruído.

                                                 Assim, sugerimos que seja realocado para o espaço da

Praça Santos Pinto,  sendo seu funcionamento todas as sextas-feiras entre o horário das

09 horas até 17 horas.

Roca Sales, 30 de outubro de 2023.

Jaquisele dos Santos                    Nelson Vasconcelos Salvador

Vereadora                                                   Vereador

Antonio Valesan

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/